СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

        Переволоцкий поссовет

Переволоцкого района

Оренбургской области

                    второй созыв

                Р Е Ш Е Н И Е

от 11.11.2014 г. №  ____  ​​​​​​​​​​​​​​​​​

п. Переволоцкий

О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от 27 декабря 2013 г. №  121 « О бюджете муниципального

   образования Переволоцкий

   поссовет на 2014 и на плановый

   период 2015 и 2016 годов»

	ПРОЕКТ

    В соответствии со ст. 242.2  ч. 5 Бюджетного кодекса РФ, со ст. 47 ФЗ № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», статьей 15 Конституции РФ, внести в решение Совета депутатов муниципального образования Переволоцкий поссовет от 27.12.2013г. № 121  «О бюджете муниципального образования Переволоцкий поссовет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»  изменения и дополнения:

      1. В статье 1 сочетание «доходы в сумме 55 422 443,42 рублей» заменить сочетанием «доходы в сумме 112 547 129,42»; сочетание «расходы в сумме 70 375 810,32 руб. » заменить сочетанием «расходы в сумме 127 500 496,32 руб.». Установить дефицит бюджета в сумме 14 953 366,90 руб.
     2. Приложения  4,5,6,7,9  изложить в новой редакции.
     3. Контроль за исполнением данного решения, возложить на  комиссию  по бюджетной, налоговой  и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Сироткин М.Е.)

     4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

 Глава МО Переволоцкий поссовет                                                 В.А. Чернов
 председатель Совета депутатов
   Разослано: администрации поссовета (бухгалтерии),  РАЙФО, редактору              газеты «Переволоцкий Вестник»,  прокурору.
Пояснительная  записка

к решению  совета депутатов МО Переволоцкий поссовет

№ ___ от  11.11.2014 г.  «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета депутатов от  27 декабря 2013 г.  № 121 «О  бюджете  МО Переволоцкий  поссовет на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

       1. На основании решения сессии произведено уточнение бюджета

 по доходам  на 2014 г. в сумме    2 416 119  руб. в том числе:

202 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации– 9000 руб;

2 02 02088 10 0002 151 Субсидии бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту МКД за счет средств,  поступивших от государственной корпорации - Фонда    содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства  - 2 407 119  руб.

      2.  На основании решения сессии произведено уточнение бюджета по расходам на 2014 г. в сумме 14 461 047,70 руб.:
- Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилфонда за счет средств, поступивших от гос. корпорации  -  Фонд содействия реформированию ЖКХ
619 0501 7709502 412 310  л/с 026.05.029.0 (руб.)

	Статья
	3кв.
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилфонда (средства фонда), в соответствии с муниципальной программой по переселению, поступили по уведомлению (этап 2014-2015 гг). уведомление РАЙФО

	310
	+2 407 119

- Капремонт жилфонда КБК 619 0501 7709202 243 225 л/с 026.05.001.0
	Статья
	2  кв

	225
	- 1 223 750
	Перераспределение

-  Оценка недвижимости
   КБК  619 0113  7709009 244  л/с 026.01.006.0

	Статья
	4 кв

	226
	+ 60 000
	Заключение об аварийности  4 домов по ул. Нефтяников, д.12,27,29 31.(программа переселение 2013-2017 гг)

- Бюджетные инвестиции (переселение граждан из аварийного жилфонда – местный бюджет)КБК 619 0501 7704001 412 л/с 026.05.019.0

	Статья
	4 кв.

	310
	+ 10 600
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в соответствии с муниципальной программой по переселению, дополнительная площадь этап 2014 – 2015 гг.

-Глава МО  619 0102 7701001 121 л/с 026.01.001.0

	Статья
	4 кв.

	211
	+ 50 000
	Зарплата, отпускные

	213
	+ 15 100
	Налоги

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 121 211 л/с 026.01.002.0

	Статья
	4 кв.

	211
	+ 400 000
	Заработная плата

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 242  л/с 026.01.002.0

	Статья
	4 кв.

	221
	+ 20 000
	Оплата услуг связи

	226
	+34 000
	Оплата гаранта, договора по 1С8 –Предприятие, обслуживание сайта

-Центральный аппарат 619 0104 7701002 244  л/с 026.01.002.0

	Статья
	4 кв.

	340
	+ 50 000
	ГСМ, канцтовары, запчасти на автомобили

- Благоустройство (содержание автомобильных дорог) софинансирование из местного бюджета КБК 619 0409 7709077 244 л/с 026.05.031.0
	Статья
	4кв.

	225
	+ 352 580
	Ремонт дороги по ул. Железнодорожная (отсыпка гравием)

- Мероприятия по землеустройству и землепользованию КБК 619 0412 7707038 244  л/с 026.04.001.0

	Статья
	4 кв.

	226
	+ 17 200
	Оформление земельных участков под дорогами в собственность

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 7709082 244  л/с 026.05.017.0

	Статья
	3 кв.

	225
	- 225 730
	Перераспределение

- Мероприятия в области коммунального хозяйства КБК 619 0502 7709082 243  л/с 026.05.017.0

	Статья
	4 кв.

	225
	+ 440 000
	Капитальный ремонт кровли котельной № 2 по адресу Ленинская, 59А

- Обеспечение населения услугами бытового обслуживания КБК 619 0113 7709008 243  л/с 026.01.007.0

	Статья
	1  кв.

	225
	- 134 000
	Перераспределение

- Обеспечение населения услугами бытового обслуживания КБК 619 0113 7709008 244  л/с 026.01.007.0

	Статья
	4 кв.

	310
	+ 134 000
	Приобретение: двери, забора, решеток на окна

- Полномочия по регулированию тарифов 619 0412 7708042 242  л/с 026.01.003.0

	Статья
	4кв.

	310
	+ 9 000
	Приобретение основных средств (оргтехника) уведомление РАЙФО  от 31.10.2014

По распоряжению № 11-р от 10.10.2014 г. «О перемещении бюджетных ассигнований»
     -Мероприятия в области коммунального 619 0502 7709082 244  л/с 026.05.017.0
	Статья
	3 кв.

	225
	- 214 270
	Перераспределение (приведение классификации в соответствие с приказом МФ РФ № 121-н от 16.12.2013 г)

-Мероприятия в области коммунального 619 0502 7709082 243  л/с 026.05.017.0

	Статья
	3 кв.

	225
	+ 214 270
	Перераспределение (приведение классификации в соответствие с приказом МФ РФ № 121-н от 16.12.2013 г) местный бюджет ШП, теплотрассы

- Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, финансирование областного бюджета КБК 619 0502 7708045 411 л/с 026.05.042.0

	Статья
	2 кв.

	225
	- 3500 000
	Перераспределение (приведение классификации в соответствие с приказом МФ РФ № 121-н от 16.12.2013 г)

- Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, финансирование областного бюджета КБК 619 0502 7708045 243 л/с 026.05.042.0

	Статья
	2 кв.

	225
	+ 3500 000
	Перераспределение (приведение классификации в соответствие с приказом МФ РФ № 121-н от 16.12.2013 г) Областной бюджет ШП, теплотрасса

Гл. бухгалтер:

Ю.Г. Тевс
PAGE